[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2020                                                                                                  №31
станица Кубанская
О проекте бюджета Кубанского сельского поселения

Апшеронского района на 2021 год
С целью обеспечения совершенствования среднесрочного финансового планирования, формирования системы оценки результативности деятельности органов местного самоуправления Кубанского сельского поселения Апшеронского района и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации:
1. Утвердить график разработки проекта бюджета Кубанского сельского поселения Апшеронского района на 2021 год (прилагается).
2. Финансовому и организационному отделам администрации Кубанского сельского поселения Апшеронского района  в соответствии с настоящим постановлением подготовить предложения по внесению изменений в действующие нормативные правовые акты Кубанского сельского поселения Апшеронского района, регулирующие бюджетный процесс в Кубанском сельском поселении Апшеронского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кубанского сельского поселения

Апшеронского района                                                                          И.М.Триполец

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Кубанского  сельского поселения

Апшеронского района

от 15.05.2020 года №31

ГРАФИК
разработки проекта бюджета  Кубанского  сельского поселения
Апшеронского района на 2021 год
	№ п/п
	Наименование материалов, документов, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки представления материалов или исполнения мероприятий
	Контролирующий орган

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Рекомендации по формированию основных расходных показателей проекта бюджета  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района на 2021 год
	Финансовый отдел администрации  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района
	до 30 июля 2020 года
	Глава Кубанского  сельского поселения Апшеронского района

	2.
	Разработка и утверждение лимитов на энергоносители и коммунальные услуги на 2021 год организациям и учреждениям, финансируемым за    счет средств бюджета  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района
	Финансовый отдел администрации  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района, директор МКУ «СДК» Кубанского сельского поселения, директор МКУ «ЦБС» Кубанского сельского поселения

	до 14 августа 2020 года
	Глава Кубанского  сельского поселения Апшеронского района

	3.
	Перечень муниципальных программ, утвержденных постановлением администрации  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района и предусмотренных к финансированию из    бюджета  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района на 2021 год
	Финансовый и организационный отделы администрации  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района
	до 28 августа 2020 года
	Глава  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района

	4.
	Предложения получателей бюджетных средств по финансовому обеспечению действующих и вновь принимаемых расходных обязательств на 2021 год

Проект плана закупок и плана графика
	Финансовый отдел администрации  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района, директор МКУ «СДК» Кубанского сельского поселения, директор МКУ «ЦБС» Кубанского сельского поселения

	до 28 августа 2020 года

до 1 июля 2020 года
	Глава Кубанского  сельского поселения Апшеронского района

	5.
	Основные показатели предварительного варианта прогноза социально-экономического развития  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района на 2021 год
	Финансовый и организационный отделы администрации  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района
	до 10 сентября 2020 года
	Глава Кубанского  сельского поселения Апшеронского района

	6.
	Прогноз поступлений доходов в   бюджет  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района на 2021 год
	Финансовый и организационный отделы администрации  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района
	до 18 сентября 2020 года
	Глава  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района

	7.
	Предварительные отчетные данные об исполнении бюджета  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района в 2021 году и прогноз основных параметров бюджета  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района на 2021 год
	Финансовый отдел администрации  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района
	до 30 сентября 2020 года
	Глава  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района

	8.
	Основные характеристики бюджета  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района на 2021 год, проектировки основных доходов и распределение расходов бюджета  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района, определение размеров межбюджетных трансфертов
	Финансовый и организационный отделы администрации  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района
	до 9 октября 2020 года
	Глава  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района

	9.
	Показатели проекта бюджета  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района на 2021 год
	Финансовый отдел администрации  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района
	до 20 октября 2020 года
	Глава  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района

	10.
	Распределение бюджетных средств     по функциональной классификации расходов. Предложения по направлению средств получателями средств бюджета  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района на 2021 год
	Финансовый отдел администрации  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района, директор МКУ «СДК» Кубанского сельского поселения, директор МКУ «ЦБС» Кубанского сельского поселения

	до 10 ноября 2020 года
	Глава  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района

	11.
	Перечень инвестиционных проектов, финансируемых за счет субсидий на развитие социальной и инженерной инфраструктуры  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района на 2021 год
	Финансовый и организационный отделы и отдел ЖКХ администрации  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района
	до 10 ноября 2020 года
	Глава  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района

	12.
	Перечень объектов, включаемых в проект адресной инвестиционной программы на 2021 год, для формирования ведомственной структуры расходов с указанием инвестиционных проектов сметной стоимостью свыше 10 млн. рублей
	Финансовый и организационный отделы и отдел ЖКХ администрации  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района района

	до 10 ноября 2020 года
	Глава  Кубанского  сельского

поселения Апшеронского района

	с указанием инвестиционных проектов сметной стоимостью свыше 10 млн. рублей
	района

	13.
	Предложения об отмене, приостановлении действия, поэтапном введении в действие решений и других нормативных правовых актов  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района, не обеспеченных источниками финансирования на 2021 год
	Финансовый и организационный отделы и отдел ЖКХ администрации  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района, директор МКУ «СДК» Кубанского сельского поселения, директор МКУ «ЦБС» Кубанского сельского поселения

	до 10 ноября 2020 года
	Глава  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района

	14.
	Прогноз социально-экономического развития  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района на 2021 год
	Финансовый и организационный отделы администрации  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района
	до 10 ноября 2020 года
	Глава  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района

	15.
	Проект решения Совета  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района «О бюджете  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района на 2021 год» с приложениями и пояснительной запиской
	Финансовый отдел администрации  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района
	до 13 ноября 2020 года
	Глава  Кубанского  сельского

поселения Апшеронского района

	год» с приложениями и пояснительной запиской

	16.
	Основные направления бюджетной политики и налоговой политики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Финансовый и организационный отделы администрации  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района
	до 13 ноября 2020 года
	Глава  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района

	17.
	Оценка ожидаемого

исполнения бюджета  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района в 2021 году
	Финансовый отдел администрации  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района
	до 13 ноября 2020 года
	Глава  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района

	18.
	Проект адресной инвестиционной программы

на 2022 год
	Финансовый отдел администрации  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района
	до 13 ноября 2020 года
	Глава  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района

	19.
	Расчеты по видам

доходов бюджета  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района

и источников финансирования дефицита бюджета  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района
	Финансовый и организационный отделы администрации  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района
	до 13 ноября 2020 года
	Глава  Кубанского  сельского поселения Апшеронского района

Глава Кубанского сельского поселения

Апшеронского района                                                                          И.М.Триполец